
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050300176

176

Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Licitação nº 023/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
materiais de construção estrutural pesado, hidráulico, louças e acessórios destinados à
manutenções, construções e ampliações praças, jardins, quadras esportivas, prédios
públicos, drenagem pluvial e pavimentação de vias de acesso do município. Tipo: Menor
Preço por lote. Data: 16/05/2019 às 08:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações no Setor de
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das
09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118. Andaraí, 03/05/2019. Moises Moura dos Santos
Filho - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Licitação nº 24/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos, material permanente e insumos, para o serviço de Saúde Bucal do
município, durante o exercício de 2019. Tipo: Menor Preço por lote. Data: 16/05/2019 às
11:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações no Setor de
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das
09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118. Andaraí, 03/05/2019. Moises Moura dos Santos
Filho - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Licitação nº 025/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
aparelho de ar condicionado de diversas potências e Ventilador, destinados para todas as
secretarias. Tipo: Menor Preço. Data: 16/05/2019 às 15:30hs, no Setor de Licitações. Edital
e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações no Setor de
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das
09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 2 de maio de 2019.
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2019 SRP

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei Federal nº 8.666/93 com
as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz saber aos interessados que às 10 h do dia
15/05/2019, estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para eventual aquisição de ar condicionado para
atender as demandas das diversas secretarias do Município. As informações necessárias
serão obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00
horas.

Baixa Grande-Ba, 30 de abril de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 097/2019. Proc. Adm. Nº124/2016- CONCORRENCIA Nº 002/2016 -
Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: METRO ENGENHARIA E CONSU LT O R I A
LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 07.478.417/0001-03, com sede na Alameda Salvador,
Condomínio Salvador Shopping Business, Torre América, Sala 1501 A 1504, 1507, 1512,
1514 a 1518 - Bairro: Caminho das Árvores - Município: Salvador/BA. Objeto: Contratação
de empresa para execução de obras e serviços de infraestrutura urbana e saneamento,
compreendendo micro e macrodrenagem, urbanização e pavimentação asfáltica nos bairros
Morada da Lua, Loteamento São Paulo, Vila Regina, e Vila Júri, localizados no Município de
Barreiras-BA, mediante utilização de recursos financeiros oriundos de financiamento junto
a DESENBAHIA. Ass.: 08/04/2019.Valor Global: R$ 16.667.981,40 (dezesseis milhões,
seiscentos e sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).
João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

Contrato nº 118/2019. Proc. Adm. Nº 1480/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 -
Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: GN LOCAÇOES DE MÃO DE OBRAS
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 21.438.561/0001-47, com sede na Av. Antônio
Carlos Magalhães, nº 670, sala 202 Jd. Ouro Branco CEP 47.802-147, Barreiras- Bahia.
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços terceirizados, de natureza
contínua, para os postos de Motorista de Transporte Escolar, Monitor de transporte Escolar
e Supervisor, sem fornecimento dos veículos, incluindo apenas a mão de obra e os
Equipamentos de Proteção Individual (EPIs), para realizar a condução e demais atividades
acessórias do serviço de transporte escolar da Secretaria de Educação do Município de
Barreiras, requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Ass.: 24/04/2019. Valor
Global: R$ R$ 4.764.000,00 (Quatro milhões, setecentos e sessenta e quatro mil reais). Ass:
João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 009/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa(s) especializada(s) no
fornecimento de plataforma digital com ecossistema formado por jogos e aplicativos
interativos e multidisciplinares, e materiais didáticos educacionais ludopedagógicos e
recreativos formados por jogos, requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Sessão
de Abertura: 15/05/2019 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

Barreiras-BA, 02 de maio de 2019.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna público para
conhecimento dos interessados o Pregão Presencial - Nº 006/2019. Objeto Contratação
de empresa para fornecimento de combustíveis derivados de diesel, requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, FRACASSOU em virtude da
DESCLASSIFICAÇÃO da única empresa participante.

Barreiras-BA, 2 de maio de 2019.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

Objeto: locação de veículos com motorista para transporte escolar. Recebimento dos
Documentos de Habilitação e Propostas: a partir de 06/05/19. Informações: na CPL,
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/n, de 8 às 12h.

Boa Vista do Tupim-BA, 2 de maio de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 001/2019 A Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas/BA torna
público que firmou nesta data CONTRATO Nº. _/2019 com a empresa: GEOFOCO
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME,inscrito no CNPJ sob o nº
12.335.358/0001-54,Valor Global da Proposta: R$ 746.377,28 (setecentos e quarenta e seis
mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos).Vigência:07(sete)
meses.Objeto:Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
execução de pavimentação asfáltica em ruas na sede do município, com recursos oriundos
do convênio com a CONDER,sob nº 029/2018.Devendo o presente Edital ser afixado no
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

EXTRATO DE CONTRATO

TP 005/2018. A Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas/BA torna público que firmou
CONTRATO Nº. 059/2019 com a empresa:M P C ARAUJO & CIA LTDA, CNPJ nº
17.591.540/0001-90,Valor Global da Proposta: R$ 103.617,71 (cento e três mil, seiscentos
e dezessete reais e Setenta e um centavos).Vigência:07 (sete) meses. Objeto:Contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de bases para
reservatório de água na Zona Rural do Município de Brotas de Macaúbas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA,CNPJ Nº 13.797.600/0001-74,faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o n.º 009/2019.Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros
Alimentícios,destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município
de Brotas de Macaúbas/Ba.Tipo:Menor Preço por Lote.Sessão:15 de Maio de 2019 às 09:00
hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações.Sessão no Setor de
Licitações,situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas-BA, 2 de maio de 2019.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Objeto: Pavimentação e Drenagem no Município. Dia 20/05/19 às 10h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema-BA, 2 de maio de 2019.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 - SRP

OBJETO: Aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e serviços mecânicos
(mão de obra) destinados à manutenção de caminhão, caçamba, ônibus, micro-ônibus e
máquinas pesadas deste Município. DATA: 15/05/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n-Prisco Viana-Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de equipamentos de
segurança e prestação de serviços em manutenção e monitoramento 24 horas em Prédios
Públicos, deste Município. DATA: 16/05/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço
por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira
de Oliveira s/n-Prisco Viana-Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

OBJETO: Aquisição de moveis, eletroeletrônicos e eletrodomésticos para atender as
necessidades das secretarias, deste Município. DATA: 17/05/2019. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-BA, 2 de maio de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

OBJETO: contratação de empresa de engenharia especializada para execução das obras de
recuperação e duplicação do viaduto do trabalhador, localizado na cidade de Camaçari -
Bahia (Conforme Projeto e demais anexos - fazendo parte deste Edital). O MUNICÍPIO DE
CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna público aos
interessados, que tendo em vista a necessidade de ajustes técnicos no projeto básico e
demais anexos, a bem do serviço público e da transparência, decide por ADIAR "sine-die"
a data de abertura que iria acontecer no dia 13 de maio de 2019. Dentro em breve e
oportunamente, quando da reedição e relançamento do novo Edital, será republicado novo
aviso nos mesmos meios de comunicação, repondo todos os prazos previstos em Lei.
Maiores informações Tel.:xxx (71) 3621- 6879 ou no Portal de Compras do Município.

Camaçari-BA, 2 de maio de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente
em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-03T00:12:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




